後戻りしない
ヒューマンエラー対策！

33,000円 (税込）

担当講師

ヒューマンエラーの多い
組織には理由がある！

・選べる日程。 ２つの日程のうちいずれかを選んでください

～安全・品質・効率が劇的に改善～

コンサルタント 岩崎行緒

ヒューマンエラー対策がうまくいかない理由とは、一体なんでしょうか。人間は基本的にミスを
する前提で、対策を講じていますか？本セミナーでは発生のメカニズムからヒューマンエラー
対策を実践的に行えるまでを丁寧に解説いたします。また、メールによるご質問も受け付けま
す。ぜひご視聴ください。

大手電機メーカーにて、電子部品のプロセスエン
ジニアとして新製品開発から量産導入、製造現場
の工程安定化に従事。現在は、生産性向上や品質
向上、コスト削減を現場と一体となって実現する
と共に活動を通じてメンバーの意識改革を実践。

（４０分×３本をお好きな時間にご視聴出来ます!）

貴社名 事業所名 配信開始
希望日

□10/12～10/14

□10/24～10/26

ご住所 〒 TEL（ ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の
送付先

□受講者様 上段記載の方宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）

【お問合先】TEL：06-6910-0861 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴
きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて
戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

セミナー 受講申込書

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

2名様以上
同時申込で１割引

1名様29,700円（税込）

（４０分) （４０分)

（４０分)

30,000（税抜）

PCで ﾀﾌﾞﾚｯﾄで ｽﾏﾎで 移動不要

テクノ経営オンデマンド
ネット配信 技術セミナー

安心安全
（テキスト付)インターネット環境があればＯＫいつでも

（各回先着５０名限定公開）

ＣＭ動画はこちら https://youtu.be/BegkAQrIDAk

受講料
（1名様）

CM動画QRコード

基本的に人はミスをする
ヒューマンエラーとは
人の情報処理システムから見た
ヒューマンエラー発生メカニズム

ついうっかりの「ラプス」
やろうとしていることが間違えている「ミステイク」
やっていることが間違えている「スリップ」

第１部 ヒューマンエラーはなぜ起こる？

第２部 ヒューマンエラーの特徴は

第３部 ヒューマンエラー対策の実践
意識の変化がエラーを減らす
ヒューマンエラーを引き起こす問題の見つけ方
すぐに取り組めるヒューマンエラー対策

10月12日（水）13:30～ 17:00まで10月14日（金）
10月２4日（月）13:30～ 17:00まで10月26日（水）

２０２２年
日程
➀

日程
②